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bestemmes, at den ved Møntloven hjem-
lede Adgang for enhver til at erholde
Hovedmønter udmøntede for indleveret
Guld bortfalder indtil Udgangen af Ok-
tober Maaned dette Aar. Det skal lige-
ledes ved kongelig Resolution kunne be-

stemmes, at den Nationalbanken paahvi-
lende Pligt til at afkøbe enhver, der maatte
ønske det, fine Guldbarier til enPris af 2,480
Kr. pr. kg fint Guld, efter Fradrag af 1/, pCt,
i Møntningsomkostninger, skal kunne bort-

falde indtil Udgangen af Oktober Maaned.

Begge Foranstaltninger overlades altsaa
til kongelig Resolution, det vil sige, at

med Hensyn til Guldkøbet lægges Foran-

staltningen ikke direkte i Nationalbankens,
men i Regeringens Haand, og det er Re-

geringens Hensigt at føre et Tilsyn paa
dette Omraade, saaledes at Foranstaltnin-

gens Virkning ikke skulde være den, at
Guldindkøb ophører, men at Guldindkøb
finder Sted til en Pris, der til enhver Tid

maa betegnes som fair, det vil sige en

Pris, der til enhver Tid er i Overensstem-
melse med de gældende Vekselkurser. Jeg
skal med disse korte Bemærkninger til-

lade mig at anbefale dette Lovforslag til

velvillig, og jeg maa maaske tilføje, til

meget hurtig Behandling, da disse Foran-

staltninger mulig vil kræve hurtig Hand-
ling. ,

Formanden: Det fremsatte Lovfor-

slag vil senere blive omdelt til Tingets
Medlemmer, og det vil med Tingets Sam-
tykke komme til særlig Forhandling i

senere Møder i Dag.

Den første Sag paa Dagsordenen var:

. Valg af 15 Medlemmer til et Udvalg
angaaende Forslag til Lov om Fæstegodsets
Overgang til Selveje.

Der valgtes: Marott, Hauge, H. P.
Hansen (Sorø Amts 3die Valgkreds), An-
dreasen, N. P. Nielsen, Moesgaard-Kjeld-
sen, Slengerik, Johs. Fog-Petersen, N. Frede-

riksen, Martin Hansen, Jensen-Sønderup,
R. Andersen, Pinstrup, Gjerding og Wen-
gel Neergaard.

Den næste Sag paa Dagsordenen var:

Valg af 15 Medlemmer tHI et Udvalg
angagende Forslag til Lov om Brug af
Huse paa Landet.

Der valgtes: H. Rasmussen, Nøhr, Ko-

foed, R. Rasmussen, P.E. Hansen, Marott,
Hauge, H. P. Hansen (Sorø Amts 3die

Valgkreds), Andreasen, Martin Hansen,
Brorsen, Lillelund, Gerud Jensen, Mikkel-
sen og Wenzel Neergaard.

Den næste Sag paa Dagsordenen var:

Fventuelt: Tredie Behandling af For-

slag til Lov om Udlaan af Stats-Laanefon-
den til Udstykning af Landejendomme og
FEmbedsjorder.

(Anden Behandling findes i Tidenden

Sp. 8915). .

Der var ikke stillet Ændringsforslag.

Formanden: Sagen kan kun behand-
les med Tingets Samtykke, men hvis ingen
Indsigelse fremkommer,betragter jeg Sam-

tykket som givet. (Ophold). Det er

givet.

Lovforslaget som Helhed sattes til

Forhandling.

Ingen bad om Ordet.

Lovforslaget (se Tillæg O,)

vedtoges enstemmigt med 63 Stemmer.

Formanden: Lovforslaget vil nu blive
oversendt til Landstingets Formand,

Den følgende Sag paa Dagsordenen var:

Første Behandling af Forslag til Lov
om Dyrtidstillæg for Aaret 1916.

(Lovforslaget findes i Tillæg A. Sp.
4555).

Lovforslaget sattes til Forhandling.

Svendsen: Da vi sidste Sommer be-
handlede og vedtog Forslag til Lov om

Dyrtidshjælp for de lavest lønnede Tjene-
stemænd her i Landet, var vi vistnok alle
sammen klare over, at i det Tilfælde, at
den daværende Dyrtid vedblivende eksiste-
rede her i Landet i længere Tid, vilde det
blive nødvendigt igen at behandle Spørgs-
maalet for disse Tjenestemænds Vedkom-

mende, fordi deres Lønninger ikke stod i
Forhold til de uforholdsmæssig store Pri-


